xij. Secuti sunt multi iudeorum et aduenarum paulum et barnabam; qui loquentes suadebant eis ut permanerent in gratia dei. Audientes autem gentes gaudio sunt et glorificabant verbum domini et crederunt quod tunc erat ordinatum ad vitam eternam. Item dicit b. Hieronimus quod barnabas in romana christi primum predicauit; episcopus mediolanensis. factus.

**Quarta est excellentia spiritualis perfectionis que maxime consistit in charitate; quod qua anima coniungit ipsi deo.** Col. iij. Super omnia charitatem habere quod est vinculum perfectionis. Erat autem barnabas vir exactissime charitatis. Charitas quepe est ad primum appuit in necessariorum submiratione; quoniam fratribus que erant in hierosolymam detulit; sicut hinc Act. xij. Item in populo instructione; quod verbum dei sollicite euangelizauit. Unde dicitur Act. xv. Paulus et barnabas demorabantur antiochie docerentes et euangelizantes cum alijs plurimis verbis dei. Item in offensione dimissione quoniam iohannes qui cognominabatur mare offensam dimisit. ut hinc Act. xv. Cum enim predicaret discipulus iohannes barnabam et paulum reliquisset; redeunt tamen et penitenti barnabas indulget iterum in disciplina assumpsit; et eo assumpto nauigauit egyptum. Paulus vero iterum eum assumere in disciplina renuit; ideo inter eos separatim facta fuit; uterque tamen ex pia intentione processit. Nam quod barnabas ipsum assumpsit; hoc fecit ex dulcedie misericordie; unde autem paulus ipsum assumere noluit; hoc fecit ex feruoris rectitudine. Ex dictis itaque patet charitas barnabe ad primum; ex qua etiam apparet charitas eius in deum. nam ex charitate dei procedit charitas proximi. Iohannes dicitur. Ioh. iij. Si quis dilexerit quem diligit deum et fratrem suum oderit mentis datus est. Preter hec tamen apparere potest excellens charitas eius in deum ex tribus signis.

**Primum est abdicatio temporalis mundanitate.**

**Secundum est mortificatio carnalis voluptatis.**

**Tertium est possessio penalis aspirantis.**

**Prima est abdicatio etc.**

Nam propter deum omnia terrena abdicauit. Unde cum alijs apostolis potuit dicere illud Mat. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Notandum autem quod barnabas et alij apostoli sic omnia reliquerunt precipue propter tres rationes. Prima est ratio promotionis expeditionis. ut videlicet priorum et magis expediti essent ad currendum post christum. Unde Bern. super illud Ecce

## Ber. De sctō Joāne

nos reliqm̄? rē. dr: Bū petre z nō ad infi  
piētā nbi: nō em̄ gīgantē seq̄ p̄teras one  
ratus. *Etā. xl. Qui sperat in dño. s. relecta  
oi mūdāna fiducia: currēt nō laborabūt:  
volūnt z nō deficiēt. Itē ad pugnandū  
cū hoste. Sic. Audi cū nudo luctari debē?  
Nā si veltit? q̄sq̄ cū nudo luctat? citi? ad  
terrā deiciat? q̄ habz vñ teneat. Et an̄ p̄  
mittit: Quid em̄ sunt terrena oia nisi qdā  
corpis indumēta. Itē ad transeūdū ex h̄  
mūdo. Dicit q̄ppe dñs Lu. xij. Vos esto  
re parati. qd̄ vix p̄nt facere rez t̄paliū pos  
sessores: q̄ de rebz exterioribz sollicitudī  
nē hnt q̄ pparatioez interiorē impedit.  
Chry. sup̄ Mar. Appositio diuitiaz ma  
iore accēdit stāmāz vehemētiōz fit cupidō  
Hec ille. **S**cōda est rō plenior? recōpēsā  
tiōis: vt. s. plen? recōpēsāret vices ip̄i xpo  
q̄ cū diues esset? p̄ter nos egen? fact? est  
vt ill? iop̄ta diuites essent? vt dr. ij. Coi.  
vij. **T**ertia est rō vberior? reportatiōis  
vt vicz sic reportare possent. p̄fectū āplioz  
re: q̄terius et sine turbatiōe mētis deo futz  
endo. **V**ultas ei turbatiōes hnt possessō  
res diuitiaz. s. turbatiōez laborz in adq̄rē  
do. timoris in possidēdo: dolorz in amittē  
do. Apo. vij. **U**e ve ve bitantibz in terra  
Et Jo. xvij. In mūdo p̄suraz hēbitis: in  
me aut̄ pacē. Item solt ip̄i ch̄is inherēdo.  
**H**iero. **N**imis auar? est cui ch̄is nō suffi  
cit. Et Phil. ij. **Q**ue mihi fuerūt luera:  
hec arbitrat? lum p̄ter ch̄m detrimēta:  
vez z extimo oia detrimētū esse. p̄ter em̄  
nentē sciam̄ iesu ch̄i dñi n̄r: p̄ter quē oia  
detrimentuz feci z arbitroz vt stercoza vt  
ch̄m lucrificā. Itē p̄ volūtariā abdicatō  
nē meritū adq̄redo. qd̄ nullaten? adq̄runt  
illī q̄ velint nolint oia t̄palia in morte relin  
quūt. Ps. Dormierūt somnū suū z nihil  
inuenērūt oēs viri diuitiaz i manibz suis.*